

Sprawozdanie

z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022

**zgodnie z art. 4¹ ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi**

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja zadań własnych Miasta i Gminy Lipsko przebiegała zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr XLIX/275/2022 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 28 marca 2022r w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024.

Źródłem finansowania zadań zawartych w programie są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wpływy z opłat w 2022r wynosiły 235.711,26, z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300ml wyniosły 105.065,69 zł. Z roku 2021 do wykorzystania na 2022r ze sprzedaży napojów alkoholowych pozostała kwota 95.330,04 zł, natomiast ze sprzedaży tzw. „małpek” pozostała kwota z 2021r do wykorzystania na 2022r- 24.218,25 zł

Wydatkowano na działania profilaktyczne kwotę 285.868,24 zł z podziałem na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 269.641,25 zł, przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 16.226,99zł. oraz na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 73.308,00 zł.

Zrealizowane zadania w 2022r

1. Prace Komisji

W pracach Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczy 6 osób. W 2022r do Komisji wpłynęło 11 wniosków: 2 wnioski wpłynęły od rodziny, 7 z Komendy Powiatowej Policji w Lipsku oraz 2 wnioski z Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku. W 2022r odbyło się 11 posiedzeń Komisji, podczas których omawiano sprawy:

- uzależnień oraz przeprowadzono rozmowy interwencyjno- motywujące z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym,
- wniosków skierowanych do komisji o przymusowe leczenie odwykowe od alkoholu, zaopiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych,
- ofert programowych, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej dla dzieci i młodzieży,
- zaprojektowania Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata ,
- innych spraw bieżących.

2. Działania profilaktyczne kierowane do dzieci i młodzieży

W 2022r kontynuowano profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie wspomaganie młodzieży w utrzymaniu abstynencji, wdrażano programy profilaktyczne preferujące postawy i umiejętności służące zdrowemu i trzeźwemu życiu, organizowano zajęcia w czasie wolnym dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki m.in.: warsztaty i spektakle profilaktyczne, konkursy o tematyce przeciwdziałającej uzależnieniom, nagrody dla uczestników konkursu, dofinansowanie programu profilaktyczno- integracyjnego pt. „Bajkowy Piknik”, organizowanie koloni letnich dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka.

3. Dotacje

W 2022r w kwocie 127.000,00 zł przekazano z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi dotacje dla:

1. Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego.

Tytuł zadania publicznego - „W nowym tysiącleciu bez uzależnień”. Kwota dofinansowania 2.500,00 zł.

2. Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w Lipsku.

Tytuł zadania publicznego - „Jestem wolny od nałogów”. Kwota dofinansowania- 2.500,00 zł.

3. KS „Powiślanka”.

Tytuł zadania publicznego- „Profilaktyka uzależnień przez sport na terenie Miasta i Gminy Lipsko. Kwota dofinansowania 80.000,00 zł.

4. Stowarzyszenie Klub Abstynenta Krokus.

Tytuł zadania publicznego - „Żyj w trzeźwości ”. Kwota dofinansowania 6.000,00 zł.

5. Uczniowski Klub Sportowy 'LIDER'

Tytuł zadania publicznego – Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym „Profilaktyka uzależnień przez sport na terenie Miasta i Gminy Lipsko”. Kwota dofinansowania 33.000,00 zł

6. ALTS „OLD-BOYS”

Tytuł zadania publicznego- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym „Mówię STOP uzależnieniom- zorganizowanie czasu wolnego bez używek poprzez organizowanie i prowadzenie działalności kulturalno- oświatowej i sportowo- rekreacyjnej”
Kwota dofinansowania 3.000,00 zł

4. Działalność medialna

W 2022 r zrealizowany został program profilaktyczny pt.”Dopóki masz wybór”. Program został wyemitowany na antenie Twojego Radia Lipsko w dwunastu dwuczęściowych audycjach profilaktycznych o łącznym czasie trwania 6 godzin .Audycje były nadawane, co dwa tygodnie we wtorki w audycjach popołudniowych i powtarzane w środy w audycjach porannych.

Również publikowane były artykuły o tematyce profilaktycznej w kwartalniku „Życie Powiśla”

5. Działalność inwestycyjna

W 2022r dokonano na kwotę 73.308,00 zł zakupu i montażu monitoringu miejskiego w punktach spotkań młodzieży. Powyższa kwota pochodziła ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml.

Zakupu dokonano w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Podsumowanie:

Profilaktyka uzależnień jest działalnością zapobiegawczą obejmującą całość działań zdrowotnych, społecznych. Działalność profilaktyczna ma na celu działania skierowane na unikanie oraz zapobieganie szkodom społecznym i zdrowotnym.

Profilaktyka uniwersalna ukierunkowana dla dzieci i młodzieży z zakresu organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych miała na celu działania zmierzające do prawidłowego rozwoju młodego człowieka oraz wypracowanie zdrowego stylu życia.

Działalność Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Burmistrzu Miasta i Gminy Lipsko miała zmotywować osoby z problemem alkoholowym do podjęcia terapii w poradni. Leczenie odwykowe jest najbardziej skuteczne dla pacjenta zmotywowanego. Członkowie Komisji starali się przeprowadzić rozmowę w taki sposób, aby skłonić osobę nadużywającą alkohol do „dobrowolnego” podjęcia leczenia odwykowego.

W naszej gminie działa prężnie Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Krokus”. Celem Klubu jest zerwanie z nałogiem, stałe utrzymywanie abstynencji poprzez swoje uczestnictwo w Klubie, dążąc do zmiany życia. Działania Klubu poprawiło świadomość uczestników o szkodliwym działaniu alkoholu na całe społeczeństwo.

W realizacji zadań wynikających z Programu, gmina współpracowała ze szkołami z naszego terenu, Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lipsku, Komendą Powiatową Policji w Lipsku, Sądem Rejonowym w Lipsku, Poradnią Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Lipsku, Zespołem Interdyscyplinarnym oraz organizacjami pozarządowymi.

Reasumując celem programu była poprawa stanu zdrowia mieszkańców gminy Lipsko poprzez przeciwdziałanie uzależnieniom, redukcja szkód wywołanych spożyciem alkoholu oraz innych środków odurzających, poprawa sytuacji rodzin z problemem alkoholowym, a także zwiększenie bezpieczeństwa w mieście poprzez montaż monitoringu miejskiego.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lipsko
Jacek Wiciorański

Realizacja planu wydatków za rok 2022

Dział	Rodzaj wydatku	Kwota
Zwalczanie narkomanii	Wydatki rzeczowe (nagrody, zakup akcesoriów sportowych)	3.601,98,-
	Usługi (przeprowadzenie spotkań profilaktycznych, transport itp.)	12.625,01
Przeciwdziałanie alkoholizmowi	Dotacja	126.536,17,-
	Inwestycje (monitoring miejski)	73.308,00,-
	Wynagrodzenia osób zatrudnionych na umowy zlecenie działalność profilaktyczna oraz członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	27.018,09,-
	Wydatki rzeczowe (nagrody, zakup sprzętu sportowego, zakup art. żywnościowych)	20.730,24,-
	Usługi (transport, spotkania profilaktyczne-wykłady)	93.047,84,-
	Oplaty na rzecz budżetu państwa (opłaty sądowe przy składaniu wniosków o podjęcie leczenia, opłaty biegłych sądowych)	2.308,91,-
	WYKONANIE	359.176,24,-

BURMISTRZ
 Miasta i Gminy Lipsko
 Jacek Wieloranski